

Lahden kaupunki, Kaupunginhallitus, 17.02.2025

Konserniohjeen päivittäminen KV

651/00.01.01.00/2025

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

Omistajaohjauksen johtaja, Veli-Pekka Ignatius, 044 7161895

Päätös

Esittelijä

Kaupunginjohtaja Kyynäräinen Niko

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus päättää tehdä kaupunginvaltuustolle seuraavan ehdotuksen:

”Kaupunginvaltuusto hyväksyy liitteenä olevan konserniohjeen.”

Perusteluosa / aiempi käsittely

Lahden kaupunki, Konserni- ja tilajaosto, 10.02.2025

§ 10

Päätös

Konserni- ja tilajaosto päätti esittää kaupunginhallitukselle ja edelleen kaupunginvaltuustolle, että kaupunginvaltuusto hyväksyy liitteenä olevan konserniohjeen.

Esittelijä

Omistajaohjauksen johtaja Ignatius Veli-Pekka

Päätösehdotus

Konserni- ja tilajaosto päättää esittää kaupunginhallitukselle ja edelleen kaupunginvaltuustolle, että kaupunginvaltuusto hyväksyy liitteenä olevan konserniohjeen.

Perusteluosa

Voimassa oleva konserniohje on laajuudeltaan 21 sivua. Nyt päätösehdotuksena oleva konserniohje on laajuudeltaan 11 sivua. Konserniohjetta on tiivistetty reilusti. Nykyisestä konserniohjeesta on poistettu päällekkäisyydet, ohjeet noudattaa lakia, muut viittauksen lainsäädäntöön on poistettu ja ohjeen kieltä on yksinkertaistettu.

Ohjeessa on korostettu konsernisuutta mm. mahdollistamalla konsernitasoisen talousarvion tekemisen sekä mahdollistamalla konsernitasoiset riskianalyysit. Nyt ehdotettu ohje kannustaa yhtiöitä entistä suurempaan hallinnon avoimuuteen.

Omistajan kannanottovastuuta jaetaan entistä enemmän kaupunginjohtajan ja omistajaohjauksen johtajan kesken. Yhtiöiden seuranta- ja valvontavastuita selkeytetään ja ohjeistusta yksinkertaistetaan.

Poliittisesti riippumattomien hallitusjäsenten määrää ehdotetaan nostettavaksi ja samanaikaisesti yhtiöiden hallitusten kokoa pienennetään. Päätöksenteon demokratiaperusteisuus säilyy kuitenkin myös yhtiöissä.

Muutokset nykyisin voimassa olevaan konserniohjeeseen ovat niin merkittävät, että muutoksia ei pystytä kuvaamaan yhdessä dokumentissa. Näin ollen ehdotettua uutta konserniohjetta tulee verrata voimassaolevaan konserniohjeeseen kokonaisuutena.

Muutoksenhaku

Kh: Muutoksenhakukielto

Kv: Kunnallisvalitus

Toimenpiteet

Jaosto: kh

Kh: kv

Kv: ote konserniyhtiöt, säädöskokoelma